

Date: 16<sup>th</sup> February, 2024

<b>BSE Limited (BSE)</b> Department of Corporate services Phirojee Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Mumbai – 400023	<b>National Stock Exchange of India Limited (NSE)</b> Exchange Plaza, Plot no. C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400051
<b>Scrip Code: 500136</b>	<b>Symbol: ESTER</b>

Dear Sir/Madam,

**Subject: Newspaper advertisement regarding dispatch of Postal Ballot Notice**

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of the newspaper advertisement regarding electronic dispatch of Postal Ballot Notice, published on Friday, 16<sup>th</sup> February, 2024 in the following newspapers:

1. Nazariya Khabar
2. Financial Express

Please take the same on your record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Ester Industries Limited



**Poornima Gupta**

**Company Secretary & Compliance Officer**



Encl: As above

**Ester Industries Limited**

**Corporate Office** : Block-A, Plot No. 11, Infocity-I, Sector-34, Gurgaon - 122001 Haryana, India

**Phone** : +91-124-2656100, 4572100 **Fax** : +91-124-4572199, 2656199 **E-Mail** : info@ester.in **Website** : www.esterindustries.com

**Regd. Office & Works** : Sohan Nagar, P. O. Charubeta, Khatima - 262308 Distt. Udham Singh Nagar, Uttarakhand  
**Phone** : EPABX No. (05943) 250153-57 **Fax No.**: (05943) 250158



# एमडीडीए उपाध्यक्ष ने प्राधिकरण की प्रस्तावित एवं गतिमान परियोजनाओं की प्रगति की समीक्षा की

समीक्षा बैठक का किया गया आयोजन, जिसमें विभिन्न बिंदुओं पर बंशीधर तिवारी ने निर्देश दिए

देहरादून (नजरिया खबर ब्यूरो)। मसूरी देहरादून विकास प्राधिकरण के उपाध्यक्ष बंशीधर तिवारी द्वारा प्राधिकरण की प्रस्तावित एवं गतिमान परियोजनाओं की प्रगति के लिए एक समीक्षा बैठक का आयोजन किया गया, जिसमें विभिन्न बिंदुओं पर उनके द्वारा निर्देश जारी किए गए।

बैठक में इको पार्क के संबंध में अवगत कराया गया, जिस पर उपाध्यक्ष महोदय द्वारा निर्देशित किया गया कि इको पार्क निर्माण के लिए शीघ्र डीपीआर तैयार टेण्डर की कार्यवाही पूर्ण की जाये। बैठक में प्रस्तावित आढत बाजार चौड़ीकरण से प्रभावित होने वाले दुकानदारों आढतियों की परिसंपत्तियों के मूल्यांकन के अंतिमीकरण एवं



समीक्षा बैठक लेते एमडीडीए उपाध्यक्ष।

व्यपारियों की सहमति अनापत्ति संबंधित बिंदुओं हेतु 17 फरवरी को एक बैठक आहूत किये जाने के निर्देश दिये गए।

प्रस्तावित आढत बाजार के निकट स्थित ग्राम ब्राह्मणवाला में स्थित भूमि पर मच्छी बाजार को

स्थानान्तरित किये जाने के संबंध में शीघ्र प्रस्ताव तैयार करते हुए उक्त प्रस्ताव से संबंधित बिंदुओं पर परीक्षण के निर्देश उपाध्यक्ष द्वारा दिये गये। बैठक में उपाध्यक्ष ने नवीन प्रस्तावित आढत बाजार आढत बाजार पुनर्विकास परियोजना के शीघ्र

शिलान्यास किये जाने के निर्देश दिये गये। साथ ही आढत बाजार के शिलान्यास के समय ही उद्यान अनुभाग से संबंधित कार्यों मालदेवता में प्रस्तावित वॉटरफॉल का सौन्दर्यकरण, गौरा देवी पार्क का सौंदर्यकरण, आई०एस०बी०टी० पार्क, इत्यादि का शिलान्यास भी कराये जाने के निर्देश उनके द्वारा दिये गये। बैठक में संज्ञान में आया कि दिलाराम चौक से मुख्यमंत्री आवास तक प्रस्तावित सौन्दर्यकरण कार्यों हेतु संबंधित ठेकेदार द्वारा किये जा रहे कार्यों में प्रगति नहीं लायी जा रही है। जिस पर उपाध्यक्ष महोदय ने निर्देशित किया कि संबंधित ठेकेदार को नोटिस प्रेषित करते हुए कृत कार्यों की अद्यतन प्रगति से 03 दिवस के भीतर अवगत

कराया जाये तथा शेष कार्य ससमय पूर्ण किये जाये। अन्यथा की स्थिति में संबंधित ठेकेदार ६ फर्म के विरुद्ध नियमानुसार कार्यवाही की जाये। बैठक में संज्ञान में आया कि ग्लोबल इन्वेस्टर्स सम्मिट, 2023 के दौरान जनपद में किये फसाड सुधारीकरणधूसौंदर्यकरण कार्य कई स्थानों पर अपूर्ण हैं, जिस संबंध में निर्देशित किया गया कि अवशेष सभी अपूर्ण कार्यों को गुणवत्ता सहित प्राथमिकता पर पूर्ण कराया जाये। बैठक में हरबर्टपुर में नवनिर्मित बस अड्डे एवं सिटी फॉरेस्ट परियोजना का शीघ्र लोकार्पण किये जाने एवं प्रस्तावित तहसील पार्किंग परियोजना का शिलान्यास भी शीघ्र किये जाने हेतु निर्देशित किया गया।

## गहने की फसल के लिए धानुका एग्रीटेक लाई खरपतवारनाशक टाईजोम

मसूरी (नजरिया खबर ब्यूरो)। अग्रणी कृषि-रसायन कंपनी धानुका एग्रीटेक लिमिटेड ने एक नया खरपतवारनाशक टाईजोम लांच किया है, जो गन्ने की खेती को नुकसान पहुंचाने वाले सभी प्रकार के खरपतवारों को नियंत्रित करने के साथ-साथ अधिकतम उपज लेने में किसानों की सहायता करेगा।

जापान के निसान केमिकल कारपोरेशन के सहयोग से लांच किया गया टाईजोम एक ऐसा अद्वितीय खरपतवारनाशक है, जिसकी अनूठी संरचना (कम्पोजीशन) और तत्व गन्ने की खेती में खरपतवार नियंत्रण की क्रांति लाने में सक्षम है। टाईजोम के दो मुख्य सक्रिय तत्व हेलासल्फयूरॉन मिथाइल 6 प्रतिशत और श्मेट्रिब्यूजिन

50 प्रतिशत डब्ल्यूजी संकरी पत्ती, चौड़ी पत्ती और साइपरस रोटंडस (मोथा) जैसे खरपतवारों को नियंत्रित रखने का प्रभावकारी समाधान है। इस तरह यह गन्ने की खेती की पैदावार बढ़ाने में निर्णायक भूमिका निभाता है।

भारतीय किसानों की आवश्यकता पूर्ति के प्रति दृढ़ प्रतिबद्धता और फसल सुरक्षा प्रोडक्ट सेगमेंट में अपनी स्थिति को और मजबूत करने के प्रयासों के तहत धानुका एग्रीटेक लिमिटेड द्वारा 6 बायोलॉजिकल, 2 खरपतवारनाशक और 1 कीटनाशक उत्पाद (प्रोडक्ट) के लांच के बाद टाईजोम इस वित्तीय वर्ष में लांच किया जाने वाला दसवां प्रोडक्ट है।

फर्जी नियुक्ति पत्र के मामले में डीएम ने दिए आरोपी के खिलाफ प्राथमिकी दर्ज करने के निर्देश देहरादून। सी-8/2, न्यू टाईप-3, ओ०एफ०डी० स्टेट, रायपुर, जिला, देहरादून निवासी जगदीश सिंह ने अपने शिकायती पत्र में उनकी पुत्री शिवानी मूयाल को नौकरी दिलाने हेतु अवनीत भट्ट नामक व्यक्ति के द्वारा फर्जी पहचान दिखाकर जिलाधिकारी देहरादून के फर्जी हस्ताक्षर वाला फर्जी नियुक्ति पत्र देकर जिलाधिकारी कार्यालय देहरादून में डाटा एन्ट्री ऑपरेटर के पद पर फर्जी नियुक्ति पत्र दिया गया है। उक्त प्रकरण को गंभीरता से लेते हुए जिलाधिकारी सोनिका ने अपर जिलाधिकारी प्रशासन को सम्बन्धित व्यक्ति के विरुद्ध प्राथमिकी दर्ज करने के निर्देश दिए, जिसके क्रम में सम्बन्धित व्यक्ति पर प्राथमिकी दर्ज करने हेतु कार्यवाही की गई।

## समस्त कोचों को दिया जाएगा पांच का पंच का लक्ष्य : रेखा आर्या

देहरादून (नजरिया खबर ब्यूरो)। अपने कैम्प कार्यालय में कैबिनेट मंत्री रेखा आर्या ने खेल विभाग के अधिकारियों के साथ आगामी 38 वें राष्ट्रीय खेलों की तैयारियों के संबंध में बैठक ली। बैठक में उन्होंने अधिकारियों को राष्ट्रीय खेलों की सभी तैयारियां तय समय पर पूर्ण करने के दिशानिर्देश दिए। कहा कि इसी वर्ष अक्टूबर-नवम्बर माह में राज्य में राष्ट्रीय खेल प्रस्तावित हैं जिसके लिए युद्धस्तर पर तैयारी की जा रही है।

साथ ही बैठक में कोचों को ट्रेनिंग की आवश्यकता, उन्हें स्पोर्ट्स ट्रेनिंग की आवश्यकता, ओपन हाउस डिस्कशन सहित कुल पांच जिम्मेदारी दी गई है जिसे हमने पांच का पंच के रूप में जिम्मेदारी देने का काम कर रहे हैं। ऐसे हमारे सभी



मंत्री रेखा आर्या बैठक लेते हुए।

### आगामी 38 वें राष्ट्रीय खेलों की तैयारियों के संबंध में मंत्री रेखा आर्या ने ली बैठक

500 कोचों से हर प्रकार से सशक्त हो जाएं ताकि वह आने वाले खिलाड़ियों को भी सशक्त कर सकें। वहीं जानकारी देते हुए बताया कि राष्ट्रीय खेलों में हम अच्छा परदर्शन कर सकें

इसके लिए सभी कोचों को तैयार करने के लिए जल्द ही कॉन्वलेव का आयोजन मुख्यमंत्री धामी की अध्यक्षता में किया जाएगा जिसकी संभावित तिथि 21 या 22 फरवरी 2024 होगी।

कहा कि राष्ट्रीय खेलों का आयोजन प्रदेश के लिए गौरव की बात है। ऐसे में सभी खिलाड़ी अधिक से अधिक मेडल लेकर आएँ इसके लिए अधिकारियों को कोचों को तैयार करने के लिए कहा गया है साथ ही सभी की जिम्मेदारी तय की गई है। इसके लिए अभी से अधिकारियों को आयोजन से सम्बंधित तैयारियां जल्द से जल्द पूरा करने के लिए कहा है। इस अवसर पर बैठक में सचिव अमित सिन्हा जी, निदेशक जितेंद्र सोनकर जी, जॉइंट डायरेक्टर अजय अग्रवाल जी उपस्थित रहे।

**ESTER INDUSTRIES LTD.**  
CIN: L24111UR1985PLC015063

**पंजीकृत कार्यालय:** सोहन नगर, पी.ओ. चारुबेटा, खटीमा — 262308, जिला उधम सिंह नगर, उत्तराखण्ड, फोन: (05943) 250153-57 फैक्स: (05943) 250158

**कॉर्पोरेट कार्यालय:** प्लॉट नं. 11, ब्लॉक-ए, इंडोसिटी-1, सैक्टर-34, इण्डोवॉ-122001, हरियाणा, फोन: (0124) 4572100, फैक्स: (0124) 4572199

**वेबसाइट:** [www.esterindustries.com](http://www.esterindustries.com), ईमेल: [investor@ester.in](mailto:investor@ester.in)

**पोस्टल बैलेट की सूचना और ई-वोटिंग जानकारी**

एस्टर इंडस्ट्रीज लिमिटेड ("कंपनी") के सदस्यों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 108 और 110 और अन्य लागू प्रावधान, यदि कोई हो, के साथ पठित कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 एवं 22, कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी किए गए सामान्य परिपत्र सं. 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, 22/2020 दिनांक 15 जून, 2020, 33/2020 दिनांक 28 सितम्बर, 2020, 39/2020 दिनांक 31 दिसम्बर, 2020, 10/2021 दिनांक 23 जून, 2021, 20/2021 दिनांक 8 दिसम्बर, 2021, 3/2022 दिनांक 5 मई, 2022, 11/2022 दिनांक 28 दिसम्बर, 2022 और नवीनतम 9/2023 दिनांक 25 सितम्बर, 2023 ("एमसीए परिपत्र"), भारतीय कंपनी सचिव संस्थान द्वारा जारी आम बैठकों पर सचिवीय मानक ("एसएस-2"), भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीकरण बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 44 ("सेबी लिस्टिंग विनियम") एवं अधिनियम के सभी अन्य लागू प्रावधानों उस पर जारी किए गए अधिनियम, कानून, परिपत्र, अधिसूचना एवं विनियम (समय-समय पर उस पर जारी कोई सांविधिक संशोधन या सुधार या पुनःअधिनियमन सहित) के प्रावधानों के अनुसरण में निम्नलिखित विशेष व्यवसाय के लिए इलेक्ट्रॉनिक माध्यम (रिमोट ई-वोटिंग) के माध्यम से डाक मतपत्र द्वारा कंपनी के सदस्यों का अनुमोदन प्राप्त करने के लिए सूचना भेजी गई है:

- श्री अतुल अग्रवाल (डीआईएन: 00125825) को कंपनी के स्वतंत्र निदेशक के रूप में नियुक्त करना।
- श्री आलोक धीर (डीआईएन: 00034335) को कंपनी के स्वतंत्र निदेशक के रूप में नियुक्त करना; और
- तरजीही आधार पर 'प्रमोटर और प्रमोटर समूह' और गैर-प्रमोटर श्रेणी से संबंधित व्यक्तियों को 1,05,60,250 इक्विटी शेयर जारी करना।

कंपनी ने उपरोक्त बर्णित डाक मतपत्र सूचना उन सदस्यों को भेजने का कार्य गुरुवार, 15 फरवरी, 2024 को पूरा कर लिया है जिनके नाम शुक्रवार, 9 फरवरी, 2024 (कट-ऑफ तिथि) को सदस्यों के रजिस्टर/डिपॉजिटरीज तैयार किए गए लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर में शामिल हैं और जिन्होंने कंपनी/रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट ('आरटीए')/डिपॉजिटरी प्रतिभागी(यों) के पास अपना ई-मेल पता पंजीकृत किया है। डाक मतपत्र फार्म और पूर्व-मुद्रित व्यवसाय उत्तर लिफाफे के साथ सूचना की मौखिक प्रतियां एमसीए परिपत्रों में दी गई छूट के अनुपालन में इस डाक मतपत्र के साथ सदस्यों को नहीं भेजी जा रही है।

सूचना कंपनी की वेबसाइट [www.esterindustries.com](http://www.esterindustries.com), स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट यानी बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड क्रमशः [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) एवं [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) और नेशनल सिक्विटरीटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर उपलब्ध है।

कंपनी अपने सदस्यों को एनएसडीएल द्वारा प्रदान की गई ई-वोटिंग सेवाओं के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक पद्धति द्वारा अपना वोट देने की सुविधा प्रदान करती है। ई-वोटिंग के लिए विस्तृत दिशानिर्देश सूचना में दिये गये हैं।

रिमोट ई-वोटिंग निम्नलिखित अवधि के दौरान उपलब्ध होगी:

ई-वोटिंग प्रारंभ	शुक्रवार, 16 फरवरी, 2024 को प्रातः 9.00 बजे (आईएसटी)
ई-वोटिंग समाप्त	शनिवार, 16 मार्च, 2024 को सायं 5.00 बजे (आईएसटी)

इसके बाद एनएसडीएल द्वारा रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल हटा दिया जाएगा। इस अवधि के दौरान शुक्रवार, 9 फरवरी, 2024 (कट-ऑफ तिथि) को चाहे मौखिक प्रारूप या डिजिटल प्रारूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यगण ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट दे सकते हैं।

सदस्य द्वारा एक बार प्रस्ताव पर वोट देने के बाद सदस्य को बाद में उसे बदलने की अनुमति नहीं दी जाएगी। सदस्यों का वोटिंग अधिकार कट-ऑफ तिथि अर्थात् शुक्रवार, 9 फरवरी, 2024 को कंपनी की प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी के उनके शेयर के आनुपातिक होगा। ऐसा व्यक्ति जो कट-ऑफ तिथि को सदस्य नहीं है, वह इसे केवल सूचना का प्रयोजन मात्र समझे।

कंपनी के निदेशक मंडल ने डाक मतपत्र प्रक्रिया को निष्पक्ष एवं पारदर्शी तरीके से आयोजित करने के लिए श्री आकाश जैन, पेशेवर कंपनी सचिव को संवीक्षक के रूप में नियुक्त किया है।

संवीक्षक की रिपोर्ट के साथ डाक मतपत्र के माध्यम से आयोजित वोटिंग का परिणाम डाक मतपत्र की समाप्ति के दो (2) दिनों के भीतर अर्थात् सोमवार, 18 मार्च, 2024 को या उससे पूर्व घोषित घोषित किया जाएगा और इसकी सूचना एनएसई एवं बीएसई को भी दी जाएगी और इसे कंपनी एवं एनएसडीएल की वेबसाइट क्रमशः [www.esterindustries.com](http://www.esterindustries.com) एवं [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर भी प्रकाशित किया जाएगा।

ई-वोटिंग या डाक मतपत्र के संबंध में किसी भी प्रकार की पूछताछ करने या परेशानी होने पर आप [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) के डाउनलोड सैक्शन पर उपलब्ध श्रेयधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न ("एफएक्यू") और ई-वोटिंग मैन्युअल का अवलोकन कर सकते हैं या 022-4886 7000 एवं 022-2499 7000 पर कॉल कर सकते हैं या श्री पल्लवी महात्रे, वरिष्ठ प्रबंधक, एनएसडीएल के पास [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com) पर अनुरोध भेज सकते हैं। इसके अलावा सदस्यगण मैसर्स मास सर्विसेज लिमिटेड, कंपनी के आरटीए, टी-34, दूसरा तल, ओखला इंडस्ट्रियल एरिया, फेज-2, नई दिल्ली-110020, फोन: 011 26387281/82/83, फैक्स: 011 26387384 या ई-मेल [investor@masserv.com](mailto:investor@masserv.com) पर संपर्क कर सकते हैं।

**कृते एस्टर इंडस्ट्रीज लिमिटेड**  
हस्ता./—  
पुर्णिमा गुप्ता  
कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी

स्थान: गुरुग्राम  
दिनांक: 14 फरवरी, 2024





CIN: L24111UR1985PLC015063

Registered Office: Sohan Nagar, P. O. Charubeta, Khatima- 262308, Distt Udham Singh Nagar, Uttarakhand, Phone: (05943) 250153-57 Fax: (05943) 250158

Corporate Office: Plot No. 11, Block-A, Infocity-I, Sector-34, Gurgaon-122001, Haryana, Phone: (0124) 4572100, Fax: (0124) 4572199

Website: [www.esterindustries.com](http://www.esterindustries.com), Email: [investor@ester.in](mailto:investor@ester.in)

**NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING INFORMATION**

The Members of Ester Industries Limited ("the Company") are hereby informed that in compliance with the provisions of Section 108 and 110 and all other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act"), read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020, 22/2020 dated 15th June, 2020, 33/2020 dated 28th September, 2020, 39/2020 dated 31st December, 2020, 10/2021 dated 23rd June, 2021, 20/2021 dated 8th December, 2021, 3/2022 dated 5th May, 2022, 11/2022 dated 28th December, 2022 and the latest one being 9/2023 dated 25th September, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("MCA Circulars"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") and all other applicable provisions of the Act, laws, rules, circulars, notifications and regulations issued thereunder [including any statutory modification(s) or amendment(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force], the Notice is sent for seeking approval of the Members of the Company by Postal Ballot by way of electronic means (remote e-voting), for following Special Business:

1. Appointment of Mr. Atul Aggarwal (DIN: 00125825) as an Independent Director of the Company;
2. Appointment of Mr. Alok Dhir (DIN:00034335) as an Independent Director of the Company; and
3. Issuance of 1,05,60,250 Equity Shares to the persons belonging to 'Promoter & Promoter Group' and 'Non-Promoter' Category on Preferential Basis.

The Company has completed the dispatch of the aforementioned Postal Ballot Notice on Thursday, 15th February 2024 to those Members whose names appear in the Register of members/ register of beneficial owners maintained by the depositories as on Friday, 9th February 2024 (cut-off date) or who have registered their e-mail addresses with the Company/Registrar and Share Transfer Agent ("RTA")/Depository Participant(s). The physical copies of the Notice along with Postal Ballot forms and pre-paid business reply envelopes are not being sent to Members for this Postal Ballot in line with the exemption provided in the MCA Circulars.

The Notice is available on the Company's website at [www.esterindustries.com](http://www.esterindustries.com), websites of the Stock Exchanges, i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively and on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

The Company provides the Members the facility to exercise their right to vote by electronic means through e-Voting services provided by NSDL. The detailed instruction for e-Voting have been provided in the Notice.

The remote e-voting is available during the following period:

Commencement of e-Voting	9:00 a.m. (IST) on Friday, 16th February 2024
Conclusion of e-Voting	5:00 p.m. (IST) on Saturday, 16th March 2024

The remote e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. During this period, Members holding shares either in physical form or in dematerialized form as on Friday, 9th February 2024 (cut-off date), may cast their vote by e-Voting.

Once the vote on a resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date i.e. Friday, 9th February 2024. A person who is not a member as on the cut-off date should treat this notice for information purpose only.

The Board of Directors of the Company have appointed Mr. Akash Jain, Practising Company Secretary as the Scrutinizer for conducting the postal ballot process in a fair and transparent manner.

The result of the voting conducted through Postal Ballot along with Scrutinizer's Report will be declared within two (2) working days of the conclusion of the postal ballot i.e. on or before Monday, 18th March, 2024 and the same would also be intimated to the NSE and BSE and will also be hosted on the website of the Company and NSDL, i.e. [www.esterindustries.com](http://www.esterindustries.com) and [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) respectively.

In case of any queries or issues relating to e-Voting or Postal Ballot, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual for shareholders available at the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call on 022 - 4986 7000 and 022 - 2499 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL at [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com). Further, Members may also approach to M/s. MAS Services Limited, RTA of the Company at T-34, 2nd Floor, Okhla Industrial Area, Phase-II, New Delhi-110020, Ph:- 011 26387281/82/83, Fax:- 011 26387384 or email at [investor@masserv.com](mailto:investor@masserv.com).

For Ester Industries Limited

Sd/-

Place: Gurugram

Poornima Gupta

Date: 14th February 2024

Company Secretary &amp; Compliance Officer

-	-	-	-	1071.72
-	-	-	-	-
-	-	-	-	0.84
0.94**	0.62**	2.48**	1.58**	2.46**
0.94**	0.62**	2.48**	1.58**	2.46**
-	-	-	-	-
-	-	-	-	0.50
-	-	-	-	4.18

for the quarter and nine months ended December 31, 2023

(Rs. In Lakhs except EPS data)

Quarter Ended	Half Year Ended		Year Ended	
	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022	31.03.2023
Audited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
131.90	1,525.61	6,515.95	4,069.47	6,124.08
292.66	194.72	781.05	493.03	772.25
292.66	194.72	781.05	493.03	772.25
215.36	144.67	574.80	365.63	572.23
215.36	144.67	574.80	365.63	572.23
351.23	2351.23	2351.23	2351.23	2351.23
-	-	-	-	-
-	-	-	-	3592.22
-	-	-	-	1071.22
-	-	-	-	-
-	-	-	-	0.84
0.93**	0.62**	2.46**	1.56**	2.43**
0.93**	0.62**	2.46**	1.56**	2.43**
-	-	-	-	-
-	-	-	-	0.50
-	-	-	-	4.15

for the quarter and nine months ended December 31, 2023 were reviewed by the Audit Committee of the Company and approved by the Board of Directors at their meeting held on February 16, 2024. The Audit Committee Report and Review of the above financial results.

The standalone and consolidated financial results for the quarter and nine months ended December 31, 2023 under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 in full format of Unaudited Financial Results along with the Audit Committee Report for the quarter ended December 31, 2023 is available on the Stock Exchange website at [www.kingsinfra.com](http://www.kingsinfra.com).

Sd/-

Chairman  
Board of Directors  
Kings Infra Limited

Balagopal Veliyath  
Executive Director  
DIN: 05254460